[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28.12.2017
	№ 4360

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу

города Боровичи «Формирование современной городской

среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу города Боровичи «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4175, изложив раздел «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы» в редакции:

«III. Механизм управления реализацией муниципальной

        программы
Общий контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации Боровичского муниципального района.

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств местного бюджета, внебюджетных источников, средств, предоставляемых их федерального и областного бюджетов.

Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществляет отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района. Результаты мониторинга и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, докладываются Главе муниципального района. Ответственный исполнитель муниципальной программы до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной программы и направляет в отдел экономики Администрации муниципального района.

кн

2

В целях создания условий для системного повышения качества и комфорта городской среды города Боровичи в рамках данной муниципальной программы сформирован ряд мероприятий, использующих механизмы привлечения общественности города, в том числе в виде софинансирования реализуемых мероприятий.

Адресный перечень общественных территорий, городских парков, сформированный по предложениям граждан, приведён в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                    искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                   Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   Б.А. Артемьев